1kuebler.com
-40°... +90°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2023
Bestellschlüssel
Welle
Die inkrementalen Drehgeber 5814FS2 und 5834FS2 der Sendix
Familie sind geeignet für den Einsatz in sicherheitsgerichteten
Applikationen bis SIL2 nach EN 61800-5-2 bzw. PLd nach
EN ISO 13849-1.
Diese Drehgeber eignen sich insbesondere für Anwendungen
im Bereich sicherer Antriebstechnik.
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Tempera-
tur-bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest
. X
a
X
b
X
c
X
d
. XXXX
e
Verpolschutz SinCos
8.5814FS2
Typ
Funktionale Sicherheitstechnik
•  Drehgeber mit eigenständigem Zertifikat vom TÜV.
•  Geeignet für Anwendungen bis SIL2 nach EN 61800-5-2.
•  Geeignet für Anwendungen bis PLd nach EN ISO 13849-1.
•  Mit inkrementalen SinCos Spuren.
•  Zertifizierter mechanischer Anbau + Elektronik.
Flexibel
•  Wellen- und Hohlwellenausführung.
•  Kabel- und Steckervarianten.
•  Unterschiedliche Anbauvarianten verfügbar.
a   Flansch
 1  =  Klemmflansch, IP65, ø 58 mm
 3  =  Klemmflansch, IP67, ø 58 mm
b   Welle (ø x L)
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
 A  = 10 x 20 mm, mit Passfeder
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  = SinCos / 5 V DC
 2  =  SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial, 1 m PVC
 A  =  Kabel axial, Sonderlänge PVC *)
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 3  = M23-Stecker axial, 12-polig
 4  = M23-Stecker radial, 12-polig
 5 = M12-Stecker axial, 8-polig
 6 =  M12-Stecker radial, 8-polig
 *)   Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5814FS2.122A.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Impulszahl
   1024, 2048
   Optional auf Anfrage
   -  Ex 2/22 1)
   -  Oberflächenschutz
    salznebelgetestet
Optische
Sensorik
Inkrementale Drehgeber
SinCos
Standard
Sinusausgang, SIL2/PLd, optisch Sendix 5814FS2 / 5834FS2 (Welle / Hohlwelle)
1) Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2023
Bestellschlüssel
Hohlwelle
. X
a
X
b
X
c
X
d
. XXXX
e
8.5834FS2
Typ
Inkrementale Drehgeber
SinCos
Standard
Sinusausgang, SIL2/PLd, optisch Sendix 5814FS2 / 5834FS2 (Welle / Hohlwelle)
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel 3)
05.00.60E1.8211.002M
M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, cw
Ende offen
2 m PVC-Kabel 3)
8.0000.6901.0002
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade (Metall) 05.CMB 8181-0
M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, cw 8.0000.5012.0000
Weiteres Kübler Zubehör finde Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Anschlusstechnik finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
Zubehör Bestell-Nr.
EMV-Schirmklemme für Hutschienenmontage 8.0000.4G06.0312
Schraubensicherung Loctite 243, 5 ml 8.0000.4G05.0000
Balgkupplung,
sicherheitsgerichtet
Eine Übersicht unserer Kupplungen für Sendix Drehgeber mit Welle finden Sie
unter kuebler.com/zubehoer.
Sicherheitsmodule
Safety-M compact
Eine Übersicht zu unseren Systemen und Komponenten für Funktionale Sicherheitstechnik
und die passende Software finden Sie im Kapitel Sicherheitsmodule oder unter
kuebler.com/sicherheit.
a   Flansch
 9  =  mit Drehmomentstütze FS, flexibel, IP65
 J  =  mit Drehmomentstütze FS, flexibel, IP67
 A  =  mit Drehmomentstütze FS, starr, IP65 (inkl. Drehmomentstift FS)
 K  =  mit Drehmomentstütze FS, starr, IP67 (inkl. Drehmomentstift FS)
 B  = mit Statorkupplung FS, ø 63 mm, IP65
 L  = mit Statorkupplung FS, ø 63 mm, IP67
b   Hohlwelle, durchgehend
 3  =  ø 10 mm
 4  =  ø 12 mm
 5  =  ø 14 mm
   Konuswelle
 K  =  ø 10 mm
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  = SinCos / 5 V DC
 2  =  SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 E  =  Kabel tangential, 1 m PVC
 F  =  Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
 4  = M23-Stecker radial, 12-polig
 6 =  M12-Stecker radial, 8-polig
 *)   Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B, F):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5834FS2.B42B.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)